Протокол Nэ 4

собрания учащихся 9 класса и их родителей

МБОУ <СОШ с.Новый Урух>

по теме: <Результаты школьных пробных экзаменов})

Дата: 18 апреля 2О22r.

Присрствовали: 25 человек

Учащиеся - 9 чел., родители - 10 чел;

классный руководитель 9 Krracca - Перисаева И.Г,,

зам. директора по УВР Гоконаева Л.Х.,

)д"{ителя-предметники: Галиев Р.3., Кудзоева 3.Е.,

директор школы - Надгериева Д.И..

Повестка дня:

'1, Итоги проведения цJкольного тренировочного экзамена,

2. Разное.

Слушали:

По 1-мч вопросч * кJlассноrо руководителя 9 класса - Перисаеву И.Г., которая охарактеризовала
успеваемость и посешаемость учащихся 9 класса, отметила, что в классе есть слабые обучающиеся, а также
указала на недостаточную самостоятельную рабоry некоторых учащихся класса, порекомендовала
родителям усилить контроль режима дня девятиклассников. Ирина Георгиевна познакомила с результатами
школьных репетиционных экзаменов по русскому языку, математике, биологии, химии и географии, указала
на успехи и недостатки.

в прениях высryпили:

1, Учитель русского языка Чегаева Б.Х. Она подробно рассказала родителям об услtовиях и порядке
проведения экзамена по русскому языку. Высказала мнение об уровне подготовки учащихся к сдаче
экзамена. Рассказала о системе подготовки к ГИА по русскому языку.

2. Учитель математики, Галиев Р.3. рассказал об особенностях подготовки по математике,
проанализировал уровень готовности ках(дого ученика к сдаче итоговой аттестации по математике, способах
оказания помоlли родителями при подготовке к итоговой аттестации.

3. Перисаева И.Г,. ( учитель географии), Гоконаева Л.Х. (учитель биологии), Кудзоева З.Е. (учитель химии),
которые рассказали о струкryре и критериях работы по саоим предметам..

Разное:

3аместитель директора по УВР Гоконаева Л.Х. пояснила, что можно взять с собой на экзамен по отдельным
предметам, чем нельзя пользоваться на экзамене, Ознакомила всех присуrствующих с внесенными
изменениями в кЗакон РФ (Об образовании) в части обеслечения информационной безопасности при

работе с документами ограниченного досryпа, ограничений наличия и использования средств связи,
электронно-вь!чисr]ительной техники в пунктах проведения экзаменов, о чзтрафах на физические и
юридические лица,

Решили:

1.Обеспечить индивидуальную рабоry учителей-предметников с учащимися 9 класса по подготовке к ГИА.

2" Осуществлять тесную взаимосвязь администрации школы, учителей-предметников, классного
руководителя с родителями выпускников.

3. Рекомендовать родителям усилить контроль за подготовкой детей к экзаменам и режимом дня,

Классный руководитель: и.r.l